
 
 

BUDAPEST-CSEPEL 
 

 
 

ÖNKORMÁNYZATA

POLGÁRMESTER 
 

 
 
 

 
 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 
Az Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézményekben 

alkalmazandó térítési díjak és tandíjak megállapításainak szabályairól 
szóló  

21/2005. (VI.21.) Kt. sz. rendelet módosítására 
 

 
  
 
Készítette: Becsei Dénes  

ágazatvezető 
 
 
Előterjesztő:  Tóth Mihály 
  polgármester 
 
Az előterjesztés egyeztetve: dr. Csertus Mónika igazgatási ágazatvezető 
    dr. Süli Eszter jogi ügyintéző 
 
 
 
Az előterjesztést megtárgyalta:  Oktatási, Közművelődési, Ifjúsági és Sport Bizottság, 
    Ügyrendi, Jogi és Kisebbségügyi Bizottság, 
    Pénzügyi, Ellenőrzési és Közbeszerzési Bizottság 
 

Budapest-Csepel Önkormányzata 
Képviselő-testülete 

2006. évi 170. sz. előterjesztés 

Testületi ülés dátuma: 2006. 11. 28. 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 
 
 
 
  dr.Szeles Gábor 
       jegyző 
 
Leadási idő: 2006. november 09. 

Testületi ülés ideje: 
        2006. november 28. 

 
 
 



 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az oktatást érintő egyes törvények módosításáról szóló 2005. évi CXLVIII. törvény 
módosította többek között a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (a 
továbbiakban: T.) 115.§-át, mely a térítésidíj-fizetési kötelezettségről rendelkezik. 
 
Önkormányzatunk a térítési díj ellenében igénybe vehető oktatási szolgáltatások körét 
és a térítési díj mértékét az Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási 
intézményekben alkalmazandó térítési díjak és tandíjak megállapításainak szabályairól 
szóló 21/2005. (VI.21.) Kt. számú rendeletben (a továbbiakban: R.) szabályozza.  
 
A közoktatásról szóló törvényt érintő módosítások miatt idézett rendelet 4. §-ának 
kiegészítése szükséges a T. 115.§ (1) bekezdésének a) pontjával, melyet a nappali 
oktatás munkarendje szerinti oktatásban a második szakképesítésre való felkészüléskor 
kell alkalmazni. 
 
A T. 115.§ (1) bekezdésének d) pontja alapján a térítési díj ellenében igénybe vehető 
szolgáltatások körébe tartoznak: „a – nappali oktatás munkarendje szerint szervezett 
oktatás kivételével – felnőttoktatásban a tizenegyedik évfolyamtól a gimnáziumban és 
a szakközépiskolában, valamint a szakközépiskolában vagy szakiskolában első 
szakképesítés megszerzésekor a szakképzési évfolyamon a T. 114. § (1) bekezdésének 
b)-c) pontjában felsoroltak”. Idézett törvényi rendelkezés alapján tehát a R. térítési díj 
mértékére vonatkozó 4.§-ának további, a felnőttoktatást érintő kiegészítése szükséges. 
 
Kérem a T. Képviselő-testületet, hogy  az Önkormányzat által fenntartott nevelési-
oktatási intézményekben alkalmazandó térítési díjak és tandíjak megállapításainak 
szabályairól szóló 21/2005. (VI.21.) Kt. számú rendelet módosítására vonatkozó 
határozati javaslatot fogadja el, a rendeletet alkossa meg. 
 
 
 
Budapest, 2006. november 28. 
 
 
 
                                                                                             Tóth Mihály 
              polgármester 
 
 

 2



 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Budapest-Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézményekben alkalmazandó térítési 
díjak és tandíjak megállapításának szabályairól szóló 21/2005. (VI.21.) Kt. számú 
rendelet módosításáról szóló rendelettervezet szövegét elfogadja. 
 
 
Határidő:  elfogadásra: azonnal 
 végrehajtásra:  azonnal 
 
Felelős:  elfogadásra: Tóth Mihály 
 polgármester 
 végrehajtásra: Becsei Dénes 
  OMISÁ ágazatvezető 
 
A határozati javaslat elfogadásához a képviselő-testület egyszerű többségének 
támogató szavazata szükséges. 
 
 
 
RENDELETALKOTÁS 
 
Budapest-Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézményekben alkalmazandó térítési 
díjakról és tandíjak megállapításának szabályairól szóló a 21/2005. (VI.21.) Kt. számú 
rendelet módosításáról szóló rendeletét megalkotja. 
 
A rendelet megalkotásához a képviselők minősített többségének támogató szavazata 
szükséges. 
 
 

 
 

…/2006. (…) Budapest-Csepel Önkormányzata Kt. rendelete 
az Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézményekben 

alkalmazandó  térítési díjak és tandíjak megállapításának szabályairól szóló 
21/2005. (VI.21.) Kt. számú rendelet módosítására 

 
 
 
A közoktatásról szóló többször módosított 1993. évi LXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Törvény) 124. § (21) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Budapest-Csepel 
Önkormányzata Képviselő-testülete a 21/2005. (VI.21.) Kt. számú  rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja. 
 

 3



 
1.§ 

 
A Rendelet 4. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  
„4.§ A térítési díj mértéke tanévenként a szakmai feladatra jutó – a tanévkezdéskor 
számított – folyó kiadások egy tanulóra, növendékre jutó hányadának 
   (1) 15 %-a a tanulmányok megkezdésének első félévében a Törvény 115. § (1) 
bekezdésének a) és b) pontjában meghatározott esetben; 
   a második és minden további félévben az előző félév tanulmányi eredményétől 
függően a térítési díj mértéke: 
   a) 15%: 4,51 tanulmányi átlag felett, 
   b) 16%: 4,1-4,5 tanulmányi átlagig, 
   c) 17%: 3,51-4 tanulmányi átlagig, 
   d) 18%: 3,1-3,5 tanulmányi átlagig, 
   e) 20%: 2,51-3 tanulmányi átlagig, 
   f) 22%:  2-2,5 tanulmányi átlagig, 
   g) 25%: elégtelen tanulmányi eredmény esetén.” 
 
 

2.§ 
 

A Rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe az alábbi új (4) bekezdés lép, a jelenlegi (4) 
bekezdés pedig (5) bekezdésre változik: 
„4. § (4) 20%-a a Törvény 115. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott esetben a 
2006-2007. tanév első félévében, a második és minden további félévben az előző félév 
tanulmányi eredményétől függően a térítési díj mértéke: 
20%: 4-es és 4-es feletti tanulmányi átlag esetén, 
22%: 3-3,99 tanulmányi átlag esetén, 
25%: 2-2,99 tanulmányi átlag esetén, 
30%: elégtelen tanulmányi eredmény esetén.” 
 
 

 
  3.§ 

 
 

Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 
 
 
 Tóth Mihály dr. Szeles Gábor 
                  polgármester        jegyző 

     
 
 
 
 
 

 

 4



 
Budapest-Csepel Önkormányzata  21/2005. 

(VI.21.) Kt. számú rendelete 
az Önkormányzat által fenntartott nevelési-

oktatási intézményekben alkalmazandó 
térítési díjak és tandíjak megállapításainak 

szabályairól 
 
 
 

A közoktatásról szóló többször módosított 1993. 
évi LXXIX. törvény (a továbbiakban: Törvény) 
124. § (21) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján Budapest-Csepel Önkormányzata 
Képviselő-testülete az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
„4.§ A térítési díj mértéke tanévenként a szakmai 
feladatra jutó – a tanévkezdéskor számított – 
folyó kiadások egy tanulóra, növendékre jutó 
hányadának 
   (1) 15 %-a a tanulmányok megkezdésének első 
félévében a közoktatásról szóló 1993. évi 
LXXIX. törvény 115. § (1) bekezdésének b) 
pontjában meghatározott esetben; 
   a második és minden további félévben az előző 
félév tanulmányi eredményétől függően a térítési 
díj mértéke: 
   a) 15%: 4,51 tanulmányi átlag felett, 
   b) 16%: 4,1-4,5 tanulmányi átlagig, 
   c) 17%: 3,51-4 tanulmányi átlagig, 
   d) 18%: 3,1-3,5 tanulmányi átlagig, 
   e) 20%: 2,51-3 tanulmányi átlagig, 
   f) 22%:  2-2,5 tanulmányi átlagig, 
   g) 25%: elégtelen tanulmányi eredmény 
esetén.” 
 
 
 
„4. § (4)  25%-a tanulmányok megkezdésének 
első félévében a közoktatásról szóló 1993. évi 
LXXIX. törvény 115. § (1) bekezdésének e) 
pontjában meghatározott esetben; 
   a második és minden további félévben az előző 
félév tanulmányi eredményétől függően a térítési 
díj mértéke: 
   a) 25%: 4,51 tanulmányi átlag felett, 
   b) 29%: 4,1-4,5 tanulmányi átlagig, 

…/2006. (…) Budapest-Csepel 
Önkormányzata Kt. rendelete az 

Önkormányzat által fenntartott nevelési-
oktatási intézményekben alkalmazandó  

térítési díjak és tandíjak megállapításának 
szabályairól szóló 21/2005. (VI.21.) Kt. számú 

rendelet módosítására 
 
 
 

A közoktatásról szóló többször módosított 1993. 
évi LXXIX. törvény (a továbbiakban: Törvény) 
124. § (21) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján Budapest-Csepel Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 21/2005. (VI.21.) Kt. 
számú  rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§ 
 
A Rendelet 4. § (1) bekezdése az alábbiak 
szerint módosul:  
„4.§ A térítési díj mértéke tanévenként a 
szakmai feladatra jutó – a tanévkezdéskor 
számított – folyó kiadások egy tanulóra, 
növendékre jutó hányadának 
   (1) 15 %-a a tanulmányok megkezdésének 
első félévében a Törvény 115. § (1) 
bekezdésének a) és b) pontjában 
meghatározott esetben; 
   a második és minden további félévben az 
előző félév tanulmányi eredményétől függően 
a térítési díj mértéke: 
   a) 15%: 4,51 tanulmányi átlag felett, 
   b) 16%: 4,1-4,5 tanulmányi átlagig, 
   c) 17%: 3,51-4 tanulmányi átlagig, 
   d) 18%: 3,1-3,5 tanulmányi átlagig, 
   e) 20%: 2,51-3 tanulmányi átlagig, 
   f) 22%:  2-2,5 tanulmányi átlagig, 
   g) 25%: elégtelen tanulmányi eredmény 
esetén.” 
 
 
 
 
 
 

2.§ 
 
A Rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe az 
alábbi alábbi új (4) bekezdés lép, a jelenlegi 
(4) bekezdés pedig (5) bekezdésre változik: 
/„4.§ A térítési díj mértéke tanévenként a szakmai feladatra 
jutó – a tanévkezdéskor számított – folyó kiadások egy tanulóra, 
növendékre jutó hányadának/ 
„(4) 20%-a a Törvény 115. § (1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott esetben a 2006-2007. 

 5



   c) 33%: 3,51-4 tanulmányi átlagig, 
   d) 37%: 3,1-3,5 tanulmányi átlagig, 
   e) 41%: 2,51-3 tanulmányi átlagig, 
   f) 45%: 2-2,5 tanulmányi átlagig, 
   g) 50%: elégtelen tanulmányi eredmény esetén. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
     
 
 

tanév első félévében, a második és minden 
további félévben az előző félév tanulmányi 
eredményétől függően a térítési díj mértéke: 
20%: 4-es és 4-es feletti tanulmányi átlag 
esetén, 
22%: 3-3,99 tanulmányi átlag esetén, 
25%: 2-2,99 tanulmányi átlag esetén, 
30%: elégtelen tanulmányi eredmény esetén. 
 
(5) 25%-a a tanulmányok megkezdésének első 
félévében a Törvény 115. § (1) bekezdésének e) 
pontjában meghatározott esetben; 
   a második és minden további félévben az 
előző félév tanulmányi eredményétől függően 
a térítési díj mértéke: 
   a) 25%: 4,51 tanulmányi átlag felett, 
   b) 29%: 4,1-4,5 tanulmányi átlagig, 
   c) 33%: 3,51-4 tanulmányi átlagig, 
   d) 37%: 3,1-3,5 tanulmányi átlagig, 
   e) 41%: 2,51-3 tanulmányi átlagig, 
   f) 45%: 2-2,5 tanulmányi átlagig, 
   g) 50%: elégtelen tanulmányi eredmény 
esetén.” 
 

  3.§ 
 
Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
 

 
 
 

     INDOKOLÁS 
 
 
 
 

Általános indokolás 
 
 

A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (Törvény) módosítása kapcsán 
szükséges a helyi rendeletet e  törvénnyel  harmonizálni. 
 

   Részletes indokolás 
 

1. §-hoz: 
 
A Törvény 115. § (1) bekezdése a következő a) ponttal egészül ki:  „115. § (1) A helyi 
önkormányzatok és az állami szervek által fenntartott nevelési-oktatási 
intézményekben, továbbá a helyi önkormányzati feladatellátás keretében térítési díj 
ellenében igénybe vehető szolgáltatások: 

 6



a) a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban a második szakképesítésre való 
felkészüléskor a 114. § (1) bekezdés b)-c) pontjában meghatározottak;”  
 
 

2. §-hoz: 
 

A Törvény 115.§ (1) bekezdésének d) pontja alapján a térítési díj ellenében igénybe 
vehető szolgáltatások körébe tartoznak:  „a – nappali oktatás munkarendje szerint 
szervezett oktatás kivételével – felnőttoktatásban a tizenegyedik évfolyamtól a 
gimnáziumban és a szakközépiskolában, valamint a szakközépiskolában vagy 
szakiskolában első szakképesítés megszerzésekor a szakképzési évfolyamon a  114. § 
(1) bekezdésének b)-c) pontjában felsoroltak”. Szükséges tehát a helyi rendeletben 
ezen esetet is szabályozni.  
 

3. §-hoz: 
 
A rendelet hatálybalépéséről szól. 
 
 

 7


	ÖNKORMÁNYZATA

		2006-11-10T12:03:26+0100
	Dr.Szeles Gábor
	I am the author of this document




